
III. pilíř – státní příspěvky a daňové odpočty
Od 1.1.2024 do 31.12.2024

Měsíční Roční 

Příspěvek
účastníka

Státní příspěvek
do 30.6.2024

Státní příspěvek od
1.7.2024

Státní
příspěvek do

30.6.2024

Státní
příspěvek od

1.7.2024

Státní příspěvek
od 1.1. -

31.12.2024

Daňový
odpočet pro
příspěvky do

30.6.2024

Daňový odpočet pro
příspěvky od

1.7.2024

Daňový odpočet
1.1.-31.12.2024

Úspora na
dani (15 %)

Podpora od státu
celkem

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
300 90 0 540 0 540 0 0 0 0 540
400 110 0 660 0 660 0 0 0 0 660
500 130 100 780 600 1 380 0 0 0 0 1 380
600 150 120 900 720 1 620 0 0 0 0 1 620
700 170 140 1 020 840 1 860 0 0 0 0 1 860
800 190 160 1 140 960 2 100 0 0 0 0 2 100
900 210 180 1 260 1 080 2 340 0 0 0 0 2 340

1000

230

200

1 380

1 200 2 580 0 0 0 0 2 580
1100 220 1 320 2 700 600 0 600 90 2 790
1200 240 1 440 2 820 1 200 0 1 200 180 3 000
1300 260 1 560 2 940 1 800 0 1 800 270 3 210
1400 280 1 680 3 060 2 400 0 2 400 360 3 420
1500 300 1 800 3 180 3 000 0 3 000 450 3 630
1600 320 1 920 3 300 3 600 0 3 600 540 3 840
1700 230 340 1 380 2 040 3 420 4 200 0 4 200 630 4 050
1800

230 340 1 380 2 040 3 420

4 800 600 5 400 810 4 230
1900 5 400 1 200 6 600 990 4 410
2000 6 000 1 800 7 800 1 170 4 590
2500 9 000 4 800 13 800 2 070 5 490
3000 12 000 7 800 19 800 2 970 6 390
4000 18 000 13 800 31 800 4 770 8 190
5000 24 000 19 800 43 800 6 570 9 990
5700 28 200 24 000 48 000 7 200 10 620

Vzorec:

90 + 20% z příspěvku

účastníka nad 300

Kč do 1000 Kč

měsíční státní příspěvek

*20% (pro částky 500 Kč až

1700 Kč)

měsíční státní

příspěvek do

30.6.2024 * 6

měsíční státní

příspěvek od

1.7.2024*6

Součet státních

příspěvků 1.1. -

31.12.

(měsíční státní

příspěvek do

30.6.2024) * 6

(měsíční státní příspěvek

od 1.7.2024 do 5700 -

1700) * 6

Součet daňových

odpočtů 1.1. - 31.12.

max. 48 000

daňový odpočet

* 15%

státní příspěvek +

úspora na dani

* Měsíčně lze spořit i jinou částku, než je uvedena v tabulce. Všechny částky jsou v Kč,
* Tabulka počítá pouze s pravidelnými příspěvky účastníka v uvedené výši. 

Úspora na dani max. do výše 48 000 Kč na jeden nebo více podporovaných produktů na stáří (tabulka počítá s odpočtem na penzijní produkty)

Ze základu daně je možné odečíst tu část účastnických příspěvků, která v jednotlivých kalendářních měsících převýší do 30.6.2024 1000 Kč, od 1.7.2024 1 700 Kč. Daňový odpočet za rok 2024 je max. 48 000 Kč. Šedá částka 28200 Kč ukazuje max. možný odečet v případě, že 
by částka v druhé polovině roku byla 19800 Kč a méně-tj. celkem za rok 48 000 Kč)

VECTOR Certifikace s.r.o. +420 776 890 486 info@vectorcertifikace.cz www.vectorcertifikace.cz 

Stránka 1 z 2

http://www.vectorcertifikace.cz/
mailto:info@vectorcertifikace.cz


                                                           Od 1.1.2025 
Měsíční Roční 

Příspěvek
účastníka

Státní příspěvek Státní příspěvek Daňový odpočet Úspora na dani (15 %) Podpora od státu celkem

 (min.100)
< 500 0 0 0 0 0

500 100 1 200 0 0 1 200
600 120 1 440 0 0 1 440
700 140 1 680 0 0 1 680
800 160 1 920 0 0 1 920
900 180 2 160 0 0 2 160

1000 200 2 400 0 0 2 400
1100 220 2 640 0 0 2 640
1200 240 2 880 0 0 2 880
1300 260 3 120 0 0 3 120
1400 280 3 360 0 0 3 360
1500 300 3 600 0 0 3 600
1600 320 3 840 0 0 3 840
1700 340 4 080 0 0 4 080
1800

340 4 080

1 200 180 4 260

1900 2 400 360 4 440
2000 3 600 540 4 620
2500 9 600 1 440 5 520
3000 15 600 2 340 6 420
4000 27 600 4 140 8 220
5000 39 600 5 940 10 020

5700 48 000 7 200 11 280

Vzorec: měsíční státní příspěvek *
20%

měsíční státní příspěvek * 12           (měsíční státní příspěvek - 1700) *
12, max. 48 000           

daňový odpočet * 15% státní příspěvek + úspora na
dani

* Měsíčně lze spořit i jinou částku, než je uvedena v tabulce. Všechny částky jsou v Kč,
* Tabulka počítá pouze s pravidelnými příspěvky účastníka v uvedené výši.

Úspora na dani max. do výše 48 000 Kč na jeden nebo více podporovaných produktů na stáří (tabulka počítá s odpočtem na penzijní produkty).
Ze základu daně je možné odečíst tu část účastnických příspěvků, která v jednotlivých kalendářních měsících převýší 1 700 Kč.

Výše naspořených prostředků se pro účely daňového odpočtu počítá pouze z vlastních příspěvků účastníka, nikoliv z příspěvků zaměstnavatele.

Daňová úleva se uplatňuje při ročním zúčtování daně z příjmu nebo v daňovém přiznání. Při ročním zúčtování musí zaměstnanci do mzdové účtárny odevzdat potvrzení o platbách, které nejpozději do 15. února, obdrží od své penzijní společnosti (v případě, 
že splňují podmínky pro nárok na daňový odpočet).

VECTOR Certifikace s.r.o. +420 776 890 486 info@vectorcertifikace.cz www.vectorcertifikace.cz 

Stránka 2 z 2

http://www.vectorcertifikace.cz/
mailto:info@vectorcertifikace.cz

